## Proposal to unitholders for fund extension

Asian Tiger Sandhani Life Growth Fund has been established as a Trust under the Trust Act, 1882 and registered with Sub Registrars Office under the Registration Act 1908, on 23 March 2011. The Fund received Registration Certificate from the Bangladesh Securities and Exchange Commission (BSEC) on 20 April 2011 under the Securities and Exchange Commission (Mutual Fund) Bidhimala, 2001. The BSEC approved the Fund and provided consent on 09 May 2011. It was a "Growth Scheme" with 200,000,000 units of Taka 10 each totaling Taka 2,000,000,000. In December 05, 2011 the BSEC has approved the Fund restructuring to Taka 1,000,000,000 equal to 100,000,000 units of Taka 10 each. The sponsor has provided 20% equal to a sum of Taka 20 crore on date of registration of the Trust Deed and the rest amount has been raised by Asset Management Company through Pre-IPO placement of Taka 20 crore, Initial Public Offering (IPO), for mutual funds, NRB's and general public of Taka 205,905,000 and through re-investment of unit Taka 11,955,500 as stock dividend in the year 2015.

Sandhani Life Insurance Company PLC is the Sponsor of the Fund. Bangladesh General Insurance Company PLC is the Trustee while Standard Chartered Bank is the Custodian of the Fund. Asian Tiger Capital Partners Assets Management Limited is managing the operations of the Fund as the Asset Management Company.

In ATSLGF fund, the total investment made by investors is BDT 61.79 Cr, dividend received by investors in 9 years is BDT 48.07 Cr. So, investors have recovered about 77.81% of the amount invested in 9 years.

The comparative analysis of the Asian Tiger Sandhani Life Growth Fund with EXIM Bank 1st Mutual Fund (BDT 100 Cr) and LR Global Bangladesh Mutual Fund One (BDT 311.08 Cr) through fiscal year 2023 shows that EXIM Bank 1st Mutual Fund has paid a total dividend of BDT 30.82 Cr over 11 years, returning 24.88% to investors, while LR Global Bangladesh Mutual Fund One has paid BDT 175.97 Cr in dividends over 13 years, returning 56.40%.

As an asset management company, we are undergoing restructuring and operational upgrades in light of challenging market conditions. We firmly believe that the combination of risk mitigation and subsequent asset protection by investing in FDRs, and value-investment driven portfolio concentration is the best way to generate the positive outcome our investors expect.

As of September  $30^{th}$ , 2024, our portfolio breakdown is as follows: capital market investment -77.54% (BDT 55.43Cr); mutual fund investment -8.59% (BDT 6.14 Cr); listed corporate bond -2.20% (BDT 1.57 Cr); and cash and cash equivalent -11.67% (BDT 7.84 Cr). Of the cash and cash equivalent, we have invested BDT 6 Cr in risk-free FDRs with a monthly BDT 5.37,500/- with the investors' investment protection in mind due to the ongoing volatility in the capital market.

In light of the aforementioned facts, we deeply believe that our investors deserve an extension like other investors in closed-end mutual funds that also navigated and survived the extended bear cycle in our capital market, and give us the opportunity to meet and exceed investor expectations in the process.

Driven by the synergy of that deep and uncompromising commitment to 100% regulatory compliance and service orientation, we strongly believe that the worst will soon be behind us before we enter a period of sustained prosperity in the years to come.

Especially in light of recent regulatory steps designed to mitigate market debilitation and volatility, we have such a positive outlook for the future of the fund in particular, and the mutual fund market in general. To that end, we hereby request the unit holders to approve an extension of ATSLGF's tenure for another 10 years.

## তহবিল এক্সটেনশনের জন্য ইউনিটহোল্ডারদের নিকট প্রস্তাবনা

এশিয়ান টাইগার সন্ধানী লাইফ গ্রোথ ফান্ড ১৮৮২ সালের চুক্তি আইনের অধীনে প্রতিষ্ঠিত হয় এবং ১৯০৮ সালের নিবন্ধন আইন অনুযায়ী ২০১১ সালের ২৩ শে মার্চ নিবন্ধন লাভ করে.। ২০১১ সালের ২০ শে এপ্রিল এই ফান্ডটি বাংলাদেশ সিকিউরিটিস এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন (BSEC) এর মিউচুয়াল ফান্ড বিধিমালা ২০০১ অনুসারে নিবন্ধন সনদ লাভ করে।

৯ ই মে ২০১১ তারিখে (BSEC) থেকে ফাল্ডটি পরিচালনার অনুমোদন ও সম্মতি লাভ করে। এটি একটি গ্রোথ স্কিম ফাল্ড যার মোট ইউনিট ছিল ২০,০০০,০০০ এবং প্রতি ইউনিট এর মূল্য ১০ টাকা করে মোট ২০০,০০০,০০০ টাকা। ৫ ই ডিসেম্বর ২০১১ তারিখে (BSEC) ফাল্ডটি পুনর্গঠন করে ১০০০,০০০,০০০ টাকার সমমূল্যে ১০০,০০০,০০০ ইউনিটে পরিণত করে। স্পন্সর হিসেবে ২০% (২০ কোটি টাকা) তহবিল ট্রাস্ট ডিডের নিবন্ধনের তারিখে প্রদান করা হয় এবং বাকি পরিমাণটি অ্যাসেট ম্যানেজমেন্ট কোম্পানির প্রি-আইপিও প্লেসমেন্টের মাধ্যমে ২০০,০০০,০০০ টাকা ইনিশিয়াল পাবলিক অফারিং (আইপিও) মাধ্যমে ২০৫,৯০৫,০০০ টাকা এবং ২০১৫ সালে ইউনিটের পুনরায় বিনিয়োগের মাধ্যমে ১১,৯৫৫,৫০০ টাকা স্টক ডিভিডেল্ড হিসেবে সংগ্রহ করা হয়েছে।

এশিয়ান টাইগার সন্ধানী লাইফ গ্রোথ ফান্ডের স্পনসর হিসেবে রয়েছে সন্ধানী লাইফ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানি পিএলসি। তহবিলের ট্রাস্টি বাংলাদেশ জেনারেল ইন্স্যুরেন্স পিএলসি, কাস্টডিয়ান স্ট্যান্ডার্ড চার্টার্ড ব্যাঙ্ক্ষ এবং কার্যক্রম পরিচালনায় রয়েছে এশিয়ান টাইগার ক্যাপিটাল পার্টনারস অ্যাসেট ম্যানেজমেন্ট লিমিটেড।

এশিয়ান টাইগার সন্ধানী লাইফ গ্রোথ ফান্ডে বিনিয়োগকারীদের মোট বিনিয়োগ ৬১.৭৯ কোটি টাকা, এবং ৯ বছরে বিনিয়োগকারীরা ডিভিডেন্ড হিসেবে পেয়েছেন মোট **৪৮.০৭ কোটি টাকা।** ফলে, বিনিয়োগকারীরা ৯ বছরে তাদের বিনিয়োগের প্রায় **৭৭.৮১%** ফেরত পেয়েছেন।

২০২৩ সাল অর্থবছরে এশিয়ান টাইগার সন্ধানী লাইফ গ্রোথ ফান্ডের (৬১.৭৯ কোটি টাকা) সাথে আরো দুটি মিউচুয়াল ফান্ড এক্সিম ব্যাংক ১ম মিউচুয়াল ফান্ড (১০০ কোটি টাকা) এবং এলআর গ্লোবাল বাংলাদেশ মিউচুয়াল ফান্ড ওয়ান (৩১১.০৮ কোটি টাকা) এর তুলনা মূলক বিশ্লেষণ করলে দেখা যায় যে, এক্সিম ব্যাংক ১ম মিউচুয়াল ফান্ড ১১ বছরে মোট ৩৫.৮২ কোটি টাকা ডিভিডেন্ড প্রদান করেছে, যা বিনিয়োগকারীদের জন্য ২৪.৮৮% রিটার্ন প্রদান করে। অন্যদিকে, এলআর গ্লোবাল বাংলাদেশ মিউচুয়াল ফান্ড ওয়ান ১৩ বছরে ১৭৫.৯৭ কোটি টাকা ডিভিডেন্ড প্রদান করেছে, যা বিনিয়োগকারীদের মূল বিনিয়োগের ৫৬.৪০% রিটার্ন।

বর্তমান এই কঠিন পরিস্থিতিতে একটি অ্যাসেট ম্যানেজমেন্ট কোম্পানি হিসেবে আমরা পরিস্থিতি মোকাবেলা পুনর্গঠন ও কার্যক্রম উন্নতির দিকে এগিয়ে যাচ্ছি। আমরা বিশ্বাস করি যে FDRs-এ বিনিয়োগ করে ঝুঁকি হ্রাস, পরবর্তী সম্পদের সুরক্ষা নিশ্চিত করা, এবং মূল্য-ভিত্তিক পোর্টফোলিও কেন্দ্রীক বিনিয়োগের সমন্বয়ই আমাদের বিনিয়োগকারীদের প্রত্যাশিত ইতিবাচক ফলাফল অর্জনের সেরা উপায়।

বর্তমান পুঁজিবাজারের অস্থিতিশীলতার প্রেক্ষাপটে ৩০ সেপ্টেম্বর ২০২৪ অনুযায়ী, আমাদের পোর্টফোলিও নিম্নরূপ: ক্যাপিটাল মার্কেটে বিনিয়োগ – ৭৭.৫৪% (৫৫.৪৩ কোটি টাকা), মিউচুয়াল ফান্ডে বিনিয়োগ – ৮.৫৯% (৬.১৪ কোটি টাকা), তালিকাভুক্ত কর্পোরেট বন্ডে বিনিয়োগ – ২.২০% (১.৫৭ কোটি টাকা), এবং নগদ ও নগদ সমমান – ১১.৬৭% (৭.৮৪ কোটি টাকা)। নগদ ও নগদ সমমানের মধ্যে, আমরা বিনিয়োগকারীদের বিনিয়োগ সুরক্ষার উদ্দেশ্যে ৬ কোটি টাকা ঝুঁকিহীন FDR-এ বিনিয়োগ করেছি, যা থেকে প্রতি মাসে ৫,৩৭,৫০০ টাকা আয় হবে।

আমরা গভীরভাবে বিশ্বাস করি যে, আমাদের বিনিয়োগকারীরারাই এই তহবিল সম্প্রসারণের সিদ্ধান্ত গ্রহণকারী। যেহেতু আমরা পুঁজিবাজারের দীর্ঘস্থায়ী প্রতিবন্ধকতা মোকাবেলা করে টিকে আছি এবং আমাদের বিনিয়োগকারীদের প্রত্যাশাপূরণের চেষ্টা করছি।

আমরা আস্থা রাখি যে, শীঘ্রই অতীতের প্রতিবন্ধকতা দূর করে আমরা সামনের স্থায়ী সমৃদ্ধির দিকে এগিয়ে যাবো, তহবিলের সকল নিয়ন্ত্রকদের সম্পূর্ণ নিয়মনীতি পালন করে এবং বিনিয়োগকারীদের সর্বোচ্চ সেবা প্রদানের মাধ্যমে সুনির্দিষ্টতার দ্বারা নিজেদের পরিচালিত করবো।

বর্তমান পুঁজিবাজারের প্রেক্ষাপটে আমরা আরো কিছু পদক্ষেপ গ্রহণ করেছি যা আমাদের তহবিলের ভবিষৎ, বিনিয়োগকারীদের সম্পদ রক্ষা, ঝুঁকি নিয়ন্ত্রণ ও সাধারণ মিউচুয়াল ফাল্ড বাজারের জন্য একটি ইতিবাচক দৃষ্টিভঙ্গি প্রদর্শন করে থাকবে। এই উদ্দেশ্যে, আমরা ইউনিট ধারকদের কাছে ATSLGF-এর মেয়াদ ১০ বছরের জন্য বাডানোর অনুমোদন প্রার্থনা করছি।